
 
 

Biuletyn Informacyjny 

Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII 

nr 2/2022 

 

Czcigodni Księża, 

Wielebne Siostry, 

Szanowni Państwo, 

przekazujemy kolejny numer Biuletynu Informacyjnego Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII  

i zachęcamy do zapoznania się z treścią dotyczącą aktualnych ofert konkursowych, które 

pozwalają na pozyskanie funduszy do prowadzenia działalności naukowo-badawczej. 

Szczególnej uwadze polecamy informacje dotyczące konkursów ogłoszonych przez Narodowe 

Centrum Nauki, a których nabór rozpoczął się 15 marca i potrwa przez najbliższe trzy miesiące. 

Warto również zwrócić uwagę na konkurs na monografie organizowany przez Fundacje na 

rzecz Nauki Polskiej (FNP). 

 

Więcej szczegółów dotyczących aktualnych ofert konkursowych i informacji zawartych  

w biuletynie można uzyskać bezpośrednio w Dziale Nauki i Ewaluacji UPJPII.  

Zapraszamy do kontaktu! 

 

Iwona Bąk 

Kierownik DNiE UPJPII 

 

Dział Nauki i Ewaluacji 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

ul. Bobrzyńskiego 10, 30-348 Kraków 
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OPUS 23 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs OPUS 23 na projekty badawcze, który 

przeznaczony jest dla naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. 

 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, 36 albo 48 miesięcy.  

 

W konkursie OPUS 23 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 

badawczych: 

 z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich międzynarodowych 

urządzeń badawczych; 

 bez udziału partnerów zagranicznych; 

 we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych. 

Kierownikiem projektu badawczego może być osoba, która w swoim dorobku naukowym 

posiada co najmniej jedną opublikowaną lub przyjętą do druku pracę. W przypadku działalności 

naukowej w zakresie twórczości i sztuki kierownik projektu powinien posiadać przynajmniej 

jedną pracę opublikowaną lub przyjętą do druku lub przynajmniej jedno dokonanie artystyczne 

bądź artystyczno-naukowe.  

Kierownik projektu w konkursie OPUS nie musi posiadać stopnia doktora. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. do godziny 16:00.  

Instrukcja przygotowania wniosku jest dostępna tutaj. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus23  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2022.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/opus23-wytyczne-wypelniania-wniosku.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus23
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PRELUDIUM 21 

Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs PRELUDIUM 21 na projekty badawcze, 

przeznaczony dla naukowców nieposiadających stopnia doktora. 

Czas trwania projektu może wynosić 12, 24, lub 36 miesięcy. 

Kierownikiem projektu składanego w konkursie PRELUDIUM może być osoba, która  

w dniu, w którym upływa termin składania wniosków nie posiada stopnia naukowego doktora. 

Kierownikiem projektu PRELUDIUM można być tylko raz. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl zgodnie z procedurą składania wniosków. 

 

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. do godziny 16:00. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium21 

 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wniosku_do_ncn_03_2022.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium21
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POLONEZ BIS 2 

Narodowe Centrum Nauki (NCN) ogłasza konkurs POLONEZ BIS 2 na 24-miesięczne 

projekty badawcze realizowane przez naukowców przyjeżdzających z zagranicy.  

Celem konkursu jest rozwój kariery naukowców poprzez wsparcie ich 

międzynarodowej mobilności oraz finansowanie ambitnych projektów badawczych 

realizowanych w najlepszych polskich ośrodkach. Konkurs skierowany jest do osób, które 

posiadają stopień naukowy doktora lub co najmniej cztery lata doświadczenia badawczego  

w pełnym wymiarze czasu pracy oraz które w okresie trzech lat poprzedzających datę otwarcia 

naboru w konkursie nie przebywały, nie były zatrudnione ani nie studiowały w Polsce dłużej 

niż 12 miesięcy łącznie. 

W konkursie można otrzymać środki na wynagrodzenie dla kierownika projektu oraz 

członków zespołu badawczego, w tym stypendia dla studentów lub doktorantów, oraz na 

pokrycie kosztów związanych z wydatkami niezbędnymi do realizacji projektu badawczego,  

tj. aparatury oraz drobnego sprzętu naukowo-badawczego, materiałów, usług obcych, 

wyjazdów służbowych, udostępniania publikacji w otwartym dostępie i innych. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej przez system OSF, dostępny pod 

adresem https://osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków.  

Nabór wniosków w systemie OSF trwa do 15 czerwca 2022 r. o godzinie 16:00  

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis2  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 1 czerwca 2022 r. 

 

  

https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/polonez-bis2
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MINIATURA 6 

Dyrektor Narodowego Centrum Nauki ogłasza konkurs MINIATURA 6, do którego mogą 

być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego w jednej  

z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, 

wyjazdu badawczego albo wyjazdu konsultacyjnego.  

Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego 

przygotowaniu przyszłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, 

innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych.  

W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości od 5 000 do 50 000 zł na 

realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy. O środki może ubiegać się 

podmiot, w którym zatrudniony jest badacz: 

1. posiadający w swoim dorobku co najmniej jedną opublikowaną pracę lub co najmniej 

jedno dokonanie artystyczne lub artystyczno-naukowe; 

2. który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r. Okres ten może zostać 

przedłużony zgodnie z zasadami określonymi w § 5 pkt 5 lit. a regulaminu.  

W przypadku osób, które uzyskały więcej niż jeden stopień doktora, datą odniesienia 

jest data uzyskania pierwszego z nich. 

Wniosek należy złożyć wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem systemu 

ZSUN/OSF, dostępnego pod adresem osf.opi.org.pl, zgodnie z procedurą składania wniosków. 

Zasady składania wniosków wyjaśnione są w wytycznych dotyczących wypełniania wniosków 

w konkursie MINIATURA 6 w systemie ZSUN/OSF. 

Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2022 r. do godz. 16:00. 

Więcej informacji: https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 7 lipca 2022 r. 

https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/uchwaly-rady/2021/uchwala111_2021-zal1.pdf#page=2
https://osf.opi.org.pl/
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/procedura_skladania_wnioskow_miniatura6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/sites/default/files/pliki/regulaminy/wytyczne-dla-wnioskodawcow_miniatura-6.pdf
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura6
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NAUKA DLA SPOŁECZEŃSTWA 

Celem programu jest wsparcie podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki oraz 

innych instytucji działających na rzecz upowszechniania nauki. Dofinansowaniem  

w wysokości od 100 tys. do 2 mln zł mogą zostać objęte projekty stawiające na współpracę 

instytucji naukowych z organizacjami pozarządowymi, społecznymi i otoczeniem 

gospodarczym. 

Program obejmuje wsparcie finansowe projektów w trzech filarach: 

 Doskonałość naukowa – wsparcie projektów, które mają na celu m.in podnoszenie 

jakości badań naukowych, podejmowanie nowych i ważnych dla rozwoju społeczno- 

gospodarczego tematów badawczych, umiędzynarodowienie polskiej nauki, zwiększenie jej 

rozpoznawalności i kształtowanie jej odbioru społecznego; 

 Nauka dla innowacyjności – wsparcie projektów zwiększających efektywność 

współpracy nauki z otoczeniem gospodarczym, wspierających innowacyjność oraz 

komercjalizację wyników badań naukowych i prac rozwojowych, upowszechniających wiedzę 

na temat związków między nauką, innowacyjnością i gospodarką; 

 Humanistyka – Społeczeństwo – Tożsamość – wsparcie projektów 

popularyzujących innowacyjne i interdyscyplinarne badania w obszarze humanistyki, 

promujących postawy patriotyczne, tradycje narodowe i regionalne, a także badających źródła 

kultury polskiej w kraju i za granicą.  

Nabór wniosków jest prowadzony w trybie ciągłym. Wnioski będzie można składać 

przez Zintegrowany System Usług dla Nauki − Obsługa Strumieni Finansowania (OSF) na 

stronie osf.opi.org.pl 

Więcej informacji: https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/20210701_Komunikat_MEiN_-

_Nauka_dla_spoleczenstwa.pdf  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

https://osf.opi.org.pl/app/
https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/20210701_Komunikat_MEiN_-_Nauka_dla_spoleczenstwa.pdf
https://programy.nauka.gov.pl/wp-content/uploads/2015/12/20210701_Komunikat_MEiN_-_Nauka_dla_spoleczenstwa.pdf
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PROGRAM IM. MIECZYSŁAWA BEKKERA 

Celem Programu jest wsparcie doktorantów, naukowców i nauczycieli akademickich 

w dążeniu do doskonałości naukowej poprzez finansowanie wyjazdów do uznanych ośrodków 

badawczych oraz akademickich na całym świecie. Program oferuje Stypendystom możliwość 

odbycia stażu podoktorskiego lub realizacji części kształcenia doktorskiego, realizacji prac 

badawczych wspólnie z wybitnymi naukowcami z zagranicy, pozyskania materiałów do pracy 

naukowej oraz nawiązania długofalowych relacji z zagranicznymi zespołami naukowymi. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do pracy naukowej lub publikacji; 

3. odbyciu stażu podoktorskiego; 

4. w przypadku doktorantów realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – inne formy aktywności 

naukowej lub akademickiej, w tym prowadzenie zajęć dydaktycznych. Wniosek może objąć 

jedno lub kilka powyższych działań. We wniosku należy uwzględnić cele, znaczenie dla 

rozwoju kariery i dyscypliny naukowej, korzyści dla jednostki macierzystej oraz uzasadnić 

wybór ośrodka goszczącego dla planowanych działań. 

Projekt może być realizowany przez okres od 3 do 24 miesięcy, przy czym wyjazd może 

rozpocząć się najwcześniej 1 marca 2023 r., a najpóźniej 1 października 2023 r. 

Program otwarty jest dla Wnioskodawców reprezentujących wszystkie dziedziny nauki. 

Nie wprowadza się ograniczeń co do wieku Wnioskodawców. Nie wprowadza się również 

ograniczeń co do krajów, w których zlokalizowane są ośrodki goszczące. 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 maja 2022 roku 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera/ogloszenie  

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 26 kwietnia 2022 r. 

https://nawa.gov.pl/naukowcy/program-imienia-bekkera/ogloszenie
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PRELUDIUM BIS 1 

Celem Programu Celem programu NAWA PRELUDIUM BIS 1 jest wspieranie 

międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez umożliwienie im realizacji staży 

zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach badawczych w ramach konkursu 

Narodowego Centrum Nauki PRELUDIUM BIS 1.  

Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego  

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 1 Narodowego Centrum Nauki (NCN).  

Wyjazdy w ramach programu mogą trwać od 3 do 6 miesięcy.  

Finansowanie w ramach programu obejmuje koszty utrzymania stypendysty związane 

z jego pobytem w zagranicznym ośrodku goszczącym oraz dodatek mobilnościowy.  

W przypadku stypendysty z orzeczoną niepełnosprawnością w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym, kwota stypendium może być podwyższona, jeśli w wyjeździe uczestniczy 

opiekun.  

Nabór wniosków do programu jest prowadzony w trybie ciągłym do 10 grudnia 2024 r. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

1/ogloszenie  

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

  

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium-bis
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-1/ogloszenie
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PRELUDIUM BIS 2 

Celem Programu jest wspieranie międzynarodowej mobilności doktorantów poprzez 

umożliwienie im realizacji staży zagranicznych, związanych z uczestnictwem w projektach 

badawczych. Staże zagraniczne umożliwią doktorantom zdobycie doświadczenia naukowego 

w europejskich i pozaeuropejskich ośrodkach akademickich lub badawczych oraz nawiązanie 

międzynarodowej współpracy naukowej. Będą to działania synergiczne wobec projektów 

PRELUDIUM BIS 2 Narodowego Centrum Nauki. 

W ramach Programu uprawnione są działania polegające na: 

1. prowadzeniu badań naukowych lub prac rozwojowych kluczowych na danym etapie 

kariery; 

2. pozyskaniu materiałów do publikacji naukowej; 

3. odbyciu stażu doktorskiego; 

4. realizacji części kształcenia; 

oraz dodatkowo – tylko jako uzupełnienie do powyższych celów – innych formach 

aktywności naukowej lub akademickiej, w tym prowadzeniu zajęć dydaktycznych. 

Wniosek może objąć jedno lub kilka z powyższych działań z uwzględnieniem ich 

celów, znaczenia dla rozwoju kariery naukowej oraz uzasadnieniem wyboru Ośrodka 

goszczącego dla planowanych działań. 

O udział w Programie może ubiegać się doktorant, przy czym w przypadku 

doktorantów realizujących kształcenie w szkole doktorskiej o udział w programie może 

ubiegać się osoba, która przedstawiła podmiotowi prowadzącemu szkołę doktorską 

indywidualny plan badawczy, o którym mowa w art. 202. ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

Nabór wniosków będzie prowadzony w terminie do 10 grudnia 2025 roku. 

Więcej informacji: https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-

2/ogloszenie 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

https://lexlege.pl/szkoln-wyzsze-i-nauka/art-202/
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
https://nawa.gov.pl/naukowcy/nawa-preludium-bis/nawa-preludium-bis-2/ogloszenie
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MONOGRAFIE 

Uprzejmie informujemy, że można zgłaszać prace do kolejnej edycji konkursu 

Monografie, którego organizatorem jest Fundacja na rzecz Nauki Polskiej. Celem konkursu jest 

finansowanie wydania najlepszych, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu 

nauk humanistycznych i społecznych. Zgodnie z regulaminem konkursu Monografie 

przyjmowane będą prace, które charakteryzują się następującymi cechami:  

 wysoki poziom naukowy, 

 odkrywczość założeń i waga wyników, 

 oryginalność ujęcia, 

 integralność tematyki i formy, 

 interesujące ujęcie tematu i dostępność nie tylko dla wąskiego grona specjalistów. 

Nabór wniosków w ramach konkursu Monografie prowadzony jest w trybie ciągłym. 

Zgłoszone prace rozpatrywane są na kolejnych posiedzeniach Rady Wydawniczej. 

Termin składania wniosków: 09.05.2022r. 

 

Więcej informacji na temat Konkursu: https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie 

 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 25 kwietnia 2022 r. 

 

https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie
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PROGRAM WSPÓŁPRACY POLSKO-UKRAIŃSKIEJ 

W związku z tragicznymi wydarzeniami w Ukrainie Fundacja na rzecz Nauki Polskiej 

w akcie solidarności z naszym sąsiadem, postanowiła uruchomić nową inicjatywę – Program 

Współpracy Polsko-Ukraińskiej. FNP sfinansuje do 6 projektów naukowych w zakresie nauk 

społecznych i humanistycznych, realizowanych wspólnie przez parę naukowców z Polski  

i z Ukrainy. 

Program ma na celu zintensyfikowanie współpracy polskiego i ukraińskiego środowiska 

naukowego oraz realizację wspólnych projektów naukowych, ukierunkowanych na 

pogłębienie wiedzy dotyczącej zagadnień związanych z rozwojem społeczeństwa 

obywatelskiego, demokracji, integracji europejskiej lub bezpieczeństwa. Projekty muszą 

dotyczyć tematów o znaczeniu istotnym dla obu krajów. 

Program adresowany jest do naukowców ze stopniem doktora, którzy niezależnie od 

narodowości, w dniu rozpoczęcia wojny w Ukrainie, czyli 24 lutego 2022 r. pracowali  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Ukrainie, oraz naukowców zatrudnionych  

w instytucjach prowadzących badania naukowe w Polsce. 

Program będzie realizowany w trybie konkursowym. Zgłaszać mogą się pary 

naukowców – jedna osoba z Ukrainy i jedna zatrudniona w Polsce. W ich wspólnym imieniu 

wniosek składa osoba pracująca w Polsce, wraz z polską instytucją naukową, w której 

realizowany będzie projekt (jednostka goszcząca). 

Nabór wniosków w pierwszej turze trwa do 29 kwietnia 2022r. 

Więcej informacji: www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/ 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 20 kwietnia 2022 r. 

http://www.fnp.org.pl/oferta/program-wspolpracy-polsko-ukrainskiej/
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WOLNOŚĆ PO POLSKU 

To już druga edycja naborów Funduszu Patriotycznego w ramach programu „Wolność 

po polsku”.  Fundusz powstał z inicjatywy Premiera Mateusza Morawieckiego oraz 

Wicepremiera, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego prof. Piotra Glińskiego. 

Głównymi zadaniami Funduszu Patriotycznego jest realizacja polityki pamięci  

w zakresie historii i dziedzictwa Polski, ze szczególnym uwzględnieniem myśli narodowej, 

katolicko-społecznej i konserwatywnej. Chcemy wpierać promowanie postaw patriotycznych  

i kształtowanie świadomego własnej tożsamości obywatela poprzez upowszechnianie  

i popularyzację wiedzy dotyczącej historii Polski oraz polskiego dziedzictwa kulturowego. 

Środki z Funduszu Patriotycznego mają także wpierać i upowszechniać zjawiska w nauce, 

kulturze i sztuce nawiązujące do dziedzictwa polskiej historii. 

Fundusz składa się z dwóch ścieżek dotacyjnych: Priorytetu I i II pod wspólną nazwą 

„Wolność po polsku”. Łączny budżet tej edycji Funduszu wyniesie – podobnie jak przy 

pierwszej edycji -  30 mln złotych. W ramach Priorytetu I przewidziane jest 10 mln zł, natomiast 

w ramach Priorytetu II – 20 mln zł. W ramach Priorytetu I będzie można ubiegać się  

o dofinansowanie organizowania projektów kulturalnych, edukacyjnych i naukowych: 

konferencji, odczytów, koncertów itp. W ramach Priorytetu II będą finansowane 

przedsięwzięcia inwestycyjne i infrastrukturalne, które mają na celu wzmocnienie 

instytucjonalne podmiotów-wnioskodawców. 

 

Nabór wniosków trwa do 4 kwietnia 2022 r. 

Więcej informacji: https://idmn.pl/index.php/2022/03/04/rusza-kolejny-nabor-wnioskow-w-

ramach-programu-wolnosc-po-polsku/ 

Z inicjatywą złożenia wniosku należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 28 marca 2022 r. 

https://idmn.pl/index.php/2022/03/04/rusza-kolejny-nabor-wnioskow-w-ramach-programu-wolnosc-po-polsku/
https://idmn.pl/index.php/2022/03/04/rusza-kolejny-nabor-wnioskow-w-ramach-programu-wolnosc-po-polsku/
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AKADEMICA 2022 

Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Oficyna Wydawnicza Politechniki 

Warszawskiej oraz Fundacja Historia i Kultura zapraszają wydawców do udziału w 15. edycji 

konkursu na najlepszą książkę akademicką i naukową ACADEMIA 2022. 

Celem organizatorów jest wyróżnienie i promocja wydawców najlepszych publikacji 

akademickich i naukowych, które ukazały się na rynku w roku 2021 (niezgłoszone do Konkursu 

ACADEMIA 2021) oraz w 2022 (przed upływem terminu nadsyłania zgłoszeń do Konkursu). 

Do konkursu mogą przystąpić wszyscy polscy wydawcy, publikujący książki 

naukowe, podręczniki akademickie, monografie, serie wydawnicze wydane w formie 

tradycyjnej książki drukowanej. 

Jeden wydawca może zgłosić do Konkursu nie więcej niż 5 publikacji. 

Zgłoszenia można nadsyłać do 22 kwietnia 2022 r.  

Więcej informacji: http://historiaikultura.pl/konkurs-academia/  

 

Z inicjatywą zgłoszenia należy zwrócić się do Działu Nauki i Ewaluacji UPJPII. 

Ostateczny termin złożenia wniosku do weryfikacji w DNiE UPJPII  

mija 5 kwietnia 2022 r. 

 

Biuletyn opracowano 23.03.2022 

http://historiaikultura.pl/konkurs-academia/

